
Про вилучення декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого
самоврядування з відкритого доступу публічної частини Єдиного державного реєстру декларацій осіб,
уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування

dep_1433 від 2024.12.26

Статус: Акт чинний

Версія від: 26 грудня 2024

Набуття чинності:
26 грудня 2024 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

26.12.2024 № 859

Про вилучення декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого
самоврядування з відкритого доступу публічної частини Єдиного державного реєстру декларацій

осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування

Відповідно до статті 45, пункту 2-11 розділу XIII “Прикінцеві положення” Закону України “Про

запобігання корупції”, пункту 8 Положення про Міністерство оборони України, затвердженого

постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету

Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 730), та Порядку вилучення з відкритого доступу декларації

особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, затвердженого

наказом Національного агентства з питань запобігання корупції від 12 жовтня 2023 року № 221/23,

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 13 жовтня 2023 року за № 1791/40847, наказую:

1. Уповноважити заступника Міністра оборони України бригадного генерала юстиції Мельника Сергія

Миколайовича на підписання подання про вилучення з відкритого доступу декларації особи,

уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування та відповідних переліків

суб’єктів декларування, які проходять військову (державну) службу в самостійних структурних

підрозділах Міністерства оборони України та органах військового управління, військових частинах, вищих

військових навчальних закладах, установах, безпосередньо підпорядкованих Міністерству оборони

України.

#/document/17210298?unitId=art(45)
#/document/17210298?unitId=art(45)
#/document/17210298?unitId=roz(13)ust(2-11)
#/document/17210298?unitId=roz(13)ust(2-11)
#/document/17212440?unitId=zal(@2)ust(8)
#/document/17212440?unitId=zal(@2)ust(8)
#/document/34084524
#/document/34084524


2. Керівникам самостійних структурних підрозділів апарату Міністерства оборони України:

- забезпечити доведення до суб’єктів декларування з числа підлеглих державних службовців та

військовослужбовців (у тому числі, які проходять службу в підпорядкованих підрозділах) положень статті

45, пункту 2-11 розділу XIII “Прикінцеві положення” Закону України “Про запобігання корупції”, Порядку

вилучення з відкритого доступу декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або

місцевого самоврядування, затвердженого наказом Національного агентства з питань запобігання корупції

від 12 жовтня 2023 року № 221/23, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 13 жовтня 2023 року за 

№ 1791/40847;

- на підставі отриманих від суб’єктів декларування звернень забезпечити перевірку обґрунтованості

підстав для вилучення декларацій з відкритого доступу та у разі їх наявності направити відповідні переліки

суб’єктів декларування (у форматі xls, xlsx), декларації яких підлягають вилученню з відкритого доступу

до Департаменту кадрової політики Міністерства оборони України.

3. Командирам (начальникам) органів військового управління, військових частин, вищих військових

навчальних закладів, установ, безпосередньо підпорядкованих Міністерству оборони України:

- забезпечити доведення до суб’єктів декларування з числа підлеглих державних службовців та

військовослужбовців положень статті 45, пункту 2-11 розділу XIII “Прикінцеві положення” Закону

України “Про запобігання корупції”, Порядку вилучення з відкритого доступу декларації особи,

уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, затвердженого наказом

Національного агентства з питань запобігання корупції від 12 жовтня 2023 року № 221/23, зареєстрованого

в Міністерстві юстиції України 13 жовтня 2023 року за № 1791/40847;

- на підставі отриманих від суб’єктів декларування звернень забезпечити перевірку обґрунтованості

підстав для вилучення декларацій з відкритого доступу та у разі їх наявності направити відповідні переліки

суб’єктів декларування (у форматі xls, xlsx), декларації яких підлягають вилученню з відкритого доступу

Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції Міністерства оборони України.

4. Директорам Департаменту кадрової політики Міністерства оборони України та Департаменту з питань

запобігання та виявлення корупції Міністерства оборони України забезпечувати опрацювання (

узагальнення) отриманих списків суб’єктів декларування та надавати на підпис заступнику Міністра

оборони України бригадному генералу юстиції Мельнику Сергію Миколайовичу відповідні подання та

переліки суб’єктів декларування, декларації яких підлягають вилученню з відкритого доступу.

5. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства оборони України від 29 листопада 2023 року №

715 “Про вилучення декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого

самоврядування з відкритого доступу публічної частини Єдиного державного реєстру декларацій осіб,

уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування”.

6. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України Р. Умєров

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства оборони України

від 26.12.2024 № 859

#/document/45000041
#/document/45000041


Зміни
до Інструкції з організації забезпечення покращеного харчування

військовослужбовців під час лікування у закладах охорони здоров’я усіх
форм власності та підпорядкування відповідно до норм, які застосовуються у

військово-медичних закладах

1. Пункт 4 викласти в такій редакції:

“4. Військово-медичні клінічні центри, військово-медичні клінічні лікувально- реабілітаційні центри,

військові та реабілітаційні госпіталі Командування Медичних сил Збройних Сил України (далі – військово-

медичні заклади) укладають договори оплати витрат на покращене харчування (далі - договори) із

закладами охорони здоров’я, в яких військовослужбовці розвідувального органу Міністерства оборони

України, Збройних Сил України та Державної спеціальної служби транспорту (далі - військовослужбовці)

отримують медичну та реабілітаційну допомогу.”.

2. У пункті 5 слово “ВМКЦ” замінити словами “Військово-медичні заклади”.

3. Пункт 6 викласти в такій редакції:

“6. Оплата витрат закладам охорони здоров’я на покращене харчування військовослужбовців за

договорами здійснюється військово-медичними закладами за рахунок бюджетних асигнувань,

передбачених бюджетною підпрограмою 2101020/3 “Тилове забезпечення (окрім закупівлі пально-

мастильних матеріалів)” бюджетної програми 2101020 “Забезпечення діяльності Збройних Сил України,

підготовка кадрів і військ, медичне забезпечення особового складу, ветеранів військової служби та членів

їхніх сімей, ветеранів війни” (далі - бюджетна підпрограма).”.

4. У пункті 7 слово “ВМКЦ” замінити словами “Військово-медичні заклади”, а слово “компенсації”

замінити словом “оплати”.

5. У пункті 8:

- у першому реченні слова “ВМКЦ щомісячно узагальнює” замінити словами “Військово-медичні заклади

щомісячно узагальнюють”, а слово “передає” замінити словом “передають”;

- у другому реченні слово “ВМКЦ” замінити словами “військово-медичних закладів”.

6. У пункті 9 слова “граничного розміру компенсації” замінити словами “розміру оплати”.

7. У пункті 10 слова “граничного розміру компенсації” замінити словами “розміру оплати”, а слова

“граничного розміру” замінити словами “розміру оплати”.

8. У пункті 12 слова “ВМКЦ надає” замінити словами “Військово-медичні заклади надають”, а слова “акти

звіряння взаєморозрахунків за договорами, картки- розкладки, складені за нормою № 5, що підтверджують

факт забезпечення військовослужбовців покращеним харчуванням” виключити.

9. У пунктах 13 і 14 слово “ВМКЦ” замінити словами “військово-медичних закладів”.

Директор Департаменту охорони здоров’я
Міністерства оборони України

О. Сухорукова


